Mit Sicherheit SpannungCTUB100-Serie_D00362_00_D_XXDE/03.2019
LINETRAXX® CTUB100-Serie
Allstromsensitive Messstromwandler (Typ B)
2	 CTUB100-Serie_D00362_00_D_XXDE/03.2019
LINETRAXX® CTUB100-Serie
Produktbeschreibung
Die Messstromwandler der CTUB100-Serie sind Kombinationen aus Messstromwandler-
Kernen CTBC… und Elektronikmodulen CTUB10…, die AC- und DC-Ströme in ein auswer-

CTBC210P B98120021
P = magnetischer Vollschirm
Bestellangaben
Bestellangaben für Zubehör und Ersatzteile
Passende Systemkomponenten
Beschreibung max. angeschlos-
sene Wandler Typ Art.-Nr.
Spannungs-
versorgung
4 STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 B94053110
14 STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 B94053111
34 STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 B94053112
Elektronikmodule
Versorgungsspannung Us
Typ Art.- Nr.
DC
±12 V CTUB101 B78120050
24 V CTUB102 B78120051
Erforderliche Klemmen bzw. Verbindungsleitungen sind optional erhältlich.
Versorgungsspannung Wandler-Durchmesser Schirmung Typ Art.-Nr.
DC ±12 V
ø 20 CTUB101-CTBC20 B78120010
ø 20 CTUB101-CTBC20P B78120020
ø 35 CTUB101-CTBC35 B78120012
ø 35 CTUB101-CTBC35P B78120022
ø 60 CTUB101-CTBC60 B78120014
ø 60 CTUB101-CTBC60P B78120024
ø 120 CTUB101-CTBC120 B78120016
ø 120 CTUB101-CTBC120P B78120026
ø 210 CTUB101-CTBC210 B78120018
ø 210 CTUB101-CTBC210P B78120028
DC 24 V
ø 20 CTUB102-CTBC20 B78120011
ø 20 CTUB102-CTBC20P B78120021
ø 35 CTUB102-CTBC35 B78120013
ø 35 CTUB102-CTBC35P B78120023
ø 60 CTUB102-CTBC60 B78120015
ø 60 CTUB102-CTBC60P B78120025
ø 120 CTUB102-CTBC120 B78120017
ø 120 CTUB102-CTBC120P B78120027
ø 210 CTUB102-CTBC210 B78120019
ø 210 CTUB102-CTBC210P B78120029
		  CTUB100-Serie_D00362_00_D_XXDE/03.2019	 9
LINETRAXX® CTUB100-Serie
Beispiel für die Zusammensetzung eines Messstromwandlers aus den einzelnen Komponenten
Elektronikmodul: CTUB101 Messstromwandler-Kern: CTBC35 Messstromwandler: CTUB101-CTBC35*
+ =
*	� Zum Anschluss an ein Auswertegerät wird immer ein vollständiger Messstromwandler benötigt. Die beiden Komponenten können als
Ersatzteil einzeln bestellt werden.
Installationshinweise
•	 Keine abgeschirmten Leitungen durch den Messstromwandler führen.
•	 �Vorhandene Schutzleiter und niederohmige Leiterschleifen dürfen grundsätzlich nicht durch den Messstromwandler geführt werden!
Durch die verwendete allstromsensitive Messtechnik könnten sonst hohe Ströme in die Leiterschleife induziert werden.
•	 Die Anschlussleitung (Versorgung, Sekundäranschluss etc.) darf nicht direkt am Wandlerkern vorbeigeführt werden, ansonsten kann
es zu Störimpulsen kommen.
PE L1
L2
L3 N
*
*